
                                                                                                       

V2023-2 Datum poslední aktualizace 13.10.2023 1 

Povinnost povinného subjektu – zaměstnavatele dle zákona 
č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů, uveřejnit informace 

dálkovým přístupem 
 

V souladu se zákonem č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů určila společnost DHL 

Solutions k.s., se sídlem: Nádražní 2967/93, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ: 

28213866, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl 

A, vložka 20956, za příslušnou osobu Ing. Ivo Grubera, PhDr. Jana Peška a Ing. Jiřího 

Benáčka. 

 

Oznamovatelé jsou oprávněni podat svá oznámení prostřednictvím níže uvedených 

nahlašovacích kanálů:  

 

a) elektronicky vyplněním formuláře prostřednictvím internetové komunikační 

platformy pro přijímání oznámení přístupné na speciální webové adrese  

https://dsccz.whistlelink.com/solutions/ (dále jen „webová adresa“) k údajům uvedeným 

ve formuláři má přístup pouze příslušná osoba. Zabezpečená internetová komunikační 

platforma byla zřízena externím poskytovatelem služby. 

b) ústně nahráním hlasové zprávy v internetové komunikační platformě uvedené v 

bodě a). O takto podaném oznámení bude v komunikační platformě sepsán záznam, s 

následnou možností přepis hlasové zprávy zkontrolovat, případně upravit a odsouhlasit 

stvrzením oznamovatele. 

c) ústně příslušné osobě na telefonním čísle 720 822 706. V případě, že příslušná 

osoba v danou chvíli nemůže přijímat telefonické hovory, je na daném čísle zřízena 

hlasová schránka pro zanechání zprávy. K zanechaným hlasovým zprávám mají přístup 

pouze příslušné osoby. 

d) písemně na adresu: 

DHL Solutions k.s. 

Zděbradská 67 

251 01 Jažlovice 

Oznámení musí být podáno v řádně zalepené obálce opatřené nápisem 

„WHISTLEBLOWING – K RUKÁM POVĚŘENÉ OSOBY – NEOTVÍRAT“. Při nesplnění 

této podmínky nelze zcela garantovat utajení totožnosti oznamovatele nebo důvěrnost 

sdělovaných informací. 

e) osobně, a to po domluvě s příslušnou osobou ve sjednaný termín v pracovní dny od 

pondělí do pátku od 10,00 hod. do 15,00 hod. Příslušná osoba oznamovatele sama 

zkontaktuje, a to na základě požadavku oznamovatele, který požadavek kontaktovat 

příslušnou osobu oznámí některým z ostatních uvedených nahlašovacích kanálů 

uvedených v bodech a) až c). 

f) oznámení je možné také podat externímu řešiteli, Ministerstvu spravedlnosti ČR, a to 

písemně: Ministerstvo spravedlnosti ČR, Vyšehradská 16, Praha 2, PSČ 128 10, nebo 

e-mailem: oznamovatel@msp.justice.cz nebo telefonicky 00420 221 997 840. 

Povinný subjekt – zaměstnavatel využívá svého práva a vylučuje přijímání oznámení od 

osoby, která pro povinný subjekt – zaměstnavatele nevykonává práci nebo jinou 

obdobnou činnost podle ustanovení § 2 odst. 3 písm. a), b), h) nebo i). 

https://dsccz.whistlelink.com/supplychain/
https://dsccz.whistlelink.com/supplychain/

